
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio XIV – Ambito Territoriale di Varese  
Via Copelli, 6 – 21100 Varese – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.va@istruzione.it – PEC: uspva@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Z9UY09 – C.F.: 80010960120  

Sito internet: https://varese.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 

VISTI gli articoli 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 29 novembre 2007; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA 

per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25 sottoscritto il giorno 18/05/2022; 

VISTA l’Ordinanza ministeriale n. 45 del 25/02/2022 concernente i trasferimenti ed i passaggi del 

personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2022/23; 

VISTA la domanda di mobilità per l’a.s. 2022/23 presentata dalla docente Campagna Gabriella 

relativamente alla scuola secondaria di I grado a seguito della quale è stato riconosciuto il diritto alla 

precedenza, ai sensi dell’art. 13, c. 1, p.to VII del CCNI dell’18/05/2022, concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2022/25; 

VISTO il proprio provvedimento prot. USPVA 3428 del 17/05/2022 con il quale la docente Campagna 

Gabriella ha ottenuto il trasferimento interprovinciale, nell’a.s. 2022/23, per la scuola secondaria di I grado, 

dall’IC “Fermi” di Fagnano Olona (VA), codice meccanografico VAMM80501D, all’IC “S. Pio da Pietrelcina” 

di Saline (RC), codice meccanografico RCMM812014; 

PRESO ATTO della dichiarazione della docente in base alla quale dall’a.s. 2024/25 non risulta più avere la 

carica elettiva, sulla base della quale ha ottenuto il succitato trasferimento con precedenza; 

DECRETA 

Art. 1 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 c. 1, p.to VII del CCNI del 18/05/2022, sulla base di motivi sopracitati, 

la docente Campagna Gabriella rientra, quale titolare per la scuola secondaria di I grado presso l’IC “Fermi” 

di Fagnano Olona (VA), codice meccanografico VAMM80501D – anche in soprannumero – con decorrenza 

giuridica 01/09/2025. 

Per l’anno scolastico in corso, essendo ormai decorso il ventesimo giorno dall’inizio delle lezioni, secondo 

quanto disposto dall’art. 461 del D.Lgs 297/1994, la docente Campagna Gabriella continuerà a prestare 

servizio presso l’IC “S. Pio da Pietrelcina” di Saline (RC). 

Art. 2 

La docente Campagna Gabriella, pertanto, potrà partecipare alla procedura di mobilità relativa all’inizio 

dell’anno scolastico 2025/26. 

Sarà cura del Dirigente Scolastico dell’IC “S. Pio da Pietrelcina” di Saline (RC) notificare, con la massima 

tempestività, il presente provvedimento. 

Art. 3 

Avverso il presente decreto possono essere esperite le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 

del CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche apportate in materia di conciliazione ed arbitrato 

apportate al Codice civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010, n. 183. 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO XIV 

Giuseppe CARCANO 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

All’interessata 

Al Dirigente scolastico dell’IC di Fagnano Olona (VA) – vaic80500c@pec.istruzione.it 

Al Dirigente Scolastico dell’IC “S. Pio da Pietrelcina” di Saline (RC) – rcic812003@pec.istruzione.it 

All’Ufficio Scolastico Provinciale di Reggio Calabria – usprc@postacert.istruzione.it 

Al sito web istituzionale dell’USP di Varese 
 

Referenti: AC/VDC 


		2025-01-28T06:49:02+0000
	CARCANO GIUSEPPE


		2025-01-28T10:51:58+0100
	protocollo




